1

令和元年度 第２回小牧市夢にチャレンジ審査委員会

議事要旨

《日 時》 令和２年３月２６日（月）午後２時～午後３時

《場 所》 小牧市役所 ４０２会議室

《議 題》 （１）令和元年度実績報告について

（２）令和２年度事業実施計画について

  ①令和２年度募集方法、スケジュールについて

  ②令和２年度審査方法・審査基準について

《出席者》 委 員：多川委員、伊藤委員、植松委員、鍛治屋委員、永井委員

事務局：櫻井こども未来部次長、小林青少年育成係長、遠山

《傍聴者》 なし

《会議経過》 以下のとおり

１ あいさつ

〔委員長〕新型コロナウイルスの影響により、現状も深刻になりつつある中で、

危機感を感じているところであります。子ども達も休校措置等制限

された中で学び、教育を受ける事を制限されている状況の中で夢に

向かっていくことを応援することも大人の責務であると思っていま

す。本日はこのような状況ですが、忌憚のない意見をいただければ

と思います。

２ 議事

（１）令和元年度実績報告について

○事務局より、令和元年度に行った事業の流れについて説明。

 ・一次募集で１件の応募があった。二次募集では応募がなかった。その結果、

今年度は１件への支給となり、助成額は３０万円であった。

（２）令和２年度事業実施計画について

 ①令和２年度募集方法・スケジュールについて

 ○資料２・３に基づいて、事務局より説明。

  また、新型コロナウイルスの影響を鑑み、募集自体をどうするか検討。

  ７月に再度委員会を開催し、その時点で募集を再開するか、中止とするか

  を判断することとする。それまでは募集自体を延期することとする。

  また、その場に今年度の実績報告会を開催するよう調整することとなった。

2

 ②令和２年度審査方法・審査基準について

 ○資料４に基づいて、事務局より説明

３ その他

  ７月２１日（火）に委員会開催

  ２月２２日（月）・２５日（木）に年度末委員会開催

  →７月の委員会時に調整

  委員交代植松委員４月交代

      伊藤委員９月交代